

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158396	INST. FED. DO PARANÁ/CAMPUS FOZ DO IGUAÇU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.652.179/0003-87	AV ARAUCÁRIA, 780 - BAIRRO VILA A	85860-000
Município	UF	Telefone
FOZ DO IGUAÇU	PR	45 3422-5300

Ano	Tipo	Número
2021	NE	54

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170661	8100000000	339030	154785	LFUNCP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/08/2021	Ordinário	23411.009050/2021-59	0,0000	10.040,80

Favorecido

Código	Nome	CEP	
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	85851-040	
Endereço	Município	UF	Telefone
SANTOS DUMONT 1348 CENTRO	FOZ DO IGUAÇU	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO, PROCESSO 23411.009050/2021-59, SRE 1346234, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2021. FOZ DO IGUAÇU.

Local da Entrega

FOZ DO IGUAÇU

Informação Complementar

15800906000912021

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
005	24/08/2021 09:52:17	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	4,5000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO "D" COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	50,00000	3,2000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, TIPO SOBENIAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/4 POL	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	20,00000	5,5000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA CPVC Ø22 MM, COMPONENTES DA LINHA FABRICADOS DE CPVC (POLICLORETO DE VINILA CLORADO), DE ACORDO COM A ABNT/NBR 15884.	159,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	2,00000	79,9000	159,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - ADAPTADOR COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA. EM PVC SOLDÁVEL. 32 MM.	2.397,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	79,9000	2.397,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO	499,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	10,00000	49,9000	499,00

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE E GRANITO, INDICADO PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES NAFUNILARIA DE VEÍCULOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS, GALVANIZADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, TAMBÉM PARA COLAR OU CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM MÁRMORE, GRANITO E NA COLAGEM DE CUBAS, COR: CINZA, EMBALAGEM 800 G, ACOMPANHA CATALIZADOR DE 9 G.	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	56,0000	56,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - ARAME, MATERIAL FERRO C/ BAIXO TEOR DE CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 14 BWG, APLICAÇÃO CERCA, TIPO LISO, CARGA RUPTURA 166,38KGF	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	4,00000	21,0000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA I 32 X 25 MM	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	3,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 100 MM	920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	4,00000	230,0000	920,00

Subelemento 27 - MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00012 - CHUMBADOR CBA, COM PARAFUSO "PARABOLT", CHUMBADOR DE EXPANSÃO CONTROLADA POR TORQUE, COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO, UMA ARRUELA, JAQUETA E CONE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (ELETROCALHA), HIDRÁULICAS, AR CONDICIONADO, SISTEMA CONTRA INCÊNDIO E GÁS. DIMENSÕES: 1/2" X 5.1/2".	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 27 - MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00012 - CHUMBADOR CBA, COM PARAFUSO "PARABOLT", CHUMBADOR DE EXPANSÃO CONTROLADA POR TORQUE, COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO, UMA ARRUELA, JAQUETA E CONE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (ELETROCALHA), HIDRÁULICAS, AR CONDICIONADO, SISTEMA CONTRA INCÊNDIO E GÁS. DIMENSÕES: 1/2" X 5.1/2".	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	20,00000	13,0000	260,00
20/08/2021	Anulação	12,00000	13,0000	156,00
20/08/2021	Anulação	1,00000	13,0000	13,00
20/08/2021	Anulação	7,00000	13,0000	91,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00014 - CONECTOR PARA CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, ANTICHAMAS, IDEAL PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS APARENTES. DIMENSÕES: 1" OU 32 MM. COR: BRANCO OU CINZA ESCURO, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	4,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00015 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	20,00000	9,0000	180,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00016 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	10,00000	35,0000	350,00
20/08/2021	Anulação	10,00000	35,0000	350,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Versão	Data/Hora	Operação
005	24/08/2021 09:52:17	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00018 - PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDATIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4 X 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	40,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00019 - PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDATIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4 X 45 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	45,0000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00020 - PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDATIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4,5 X 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	40,0000	40,00

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00021 - PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDATIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4,5 X 40 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	40,0000	40,00
20/08/2021	Anulação	1,00000	40,0000	40,00

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00022 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 32 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO HIDRÁULICA	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	10,00000	70,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00023 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	7,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00024 - TORNEIRA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL, MODELO ESFERA, EM METAL, 1/4 DE VOLTA, ROSCA DE 1/2", ACOMPANHA DIRECIONADOR DE FLUXO DE BICO.	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	10,00000	59,0000	590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00025 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	100,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00026 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	5,00000	120,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00027 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	1,00000	105,0000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00028 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM,	640,00

Versão	Data/Hora	Operação
005	24/08/2021 09:52:17	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2021 11:41

Usuário: ***.335.690-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.040,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	20,00000	32,0000	640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00029 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	30,00000	45,0000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00030 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	8,00000	70,0000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00031 - VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO ABS CROMADA 2.3/8 X 1", COM TAMPA, PARA SER USADA EM ESCOAMENTO DE PIAS E CUBAS.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/08/2021	Inclusão	5,00000	30,0000	150,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 ANDERSON COLDEBELLA
 ***.577.999-**
 24/08/2021 09:52:17

Gestor Financeiro
 MONICE MOISE DE FREITAS AQUINO
 ***.961.549-**
 20/08/2021 15:44:09